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Idet Ministeriet finder Anledning til at  fremhæve Foreningen 홢Norden"s 
betydelige Indsats paa det nordiske Samarbejdes Omraade, bemærkes, at nærværende 
Ministerium paa det bedste kan anbefale, at der til Dækning af de med Fagudvalgets 
fortsatte Virksomhed forbundne Udgifter optages en Bevilling paa 1 000 Kr. aarlig, 
ligesom man kan anbefale, at der som Tilskud fra dansk Side til Udgivelsen af den 
nordiske Publikation 홢Omstridte Spørgsmaal i Nordens Historie" stilles et ekstra- 
ordinært Beløb paa 3 000 Kr. til, Raadighed, idet man i det hele forbeholder sig i 
fornøden Udstrækning under en af Ministeriet organiseret Form at gøre Brug af For- 
eningen 홢Nordends Medarbejde med Hensyn til Udbygningen af det nordiske kulturelle 
Samarbejde. 

Med Henvisning til det foran anførte skal man herved med Finansministeriets 
Tilslutning anmode det ærede Udvalg om til 3die Behandling i Folketinget af Forslag 
til Finanslov for Finansaaret 1939-40 at fremsætte følgende Ændringsforslag som 
stillet af nærværende Ministerium: 

Til § 21 VIII. C. 6. Til forskellige kunstneriske, videnskabelige og andre 
kulturelle Formaal. 

Beløbet forhøjes med 4 000 Kr., 
hvoraf 3 000 Kr. ekstraordinært. 

JØRG. JØRGENSEN. 

Til Folketingets Finansudvalg. 
H. A. Brøndsted, 

I Fm. 
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Undervisningsministeriet. København, den 19. Januar 1939. Journ. Nr. 2128/38. 

Af den svenske Regering er der for indeværende Finansaar uden Krav om 
Gensidighed stillet to Stipendier paa 1 700 Kr. til Raadighed for to danske stu- 
derende til Studier ved svenske Universiteter og Højskoler, idet Regeringen sam- 
tidig har udtalt et varmt Ønske om, at den danske Regering maatte se sig i Stand 
til fra og med Finansaaret 1939홢40 paa Grundlag af Gensidighed at stille til- 
svarende Stipendier til Raadighed for to svenske studerende til Studier ved aka- 
demiske Læreanstalter i Danmark. 

I  de af den svenske Regering angaaende disse Stipendier fastsatte Be- 
stemmelser er det udtalt, at Formaalet med Stipendierne er at give Stipendiaterne 
Mulighed for ved en længere Tids 홢 mindst 8 Maaneders 홢 Studieophold ved 
svenske Universiteter og Højskolèr at opnaa Kendskab til svensk Sprog, Kultur 
og andre svenske Forhold, og der er i Forbindelse hermed tillagt studerende, som 
ønsker at studere svensk Sprog, Historie, Litteratur, Retsvæsen eller svensk natio- 
nal Kultur i øvrigt, Fortrinsret til Stipendierne. 

Oprettelsen af 2 danske Stipendier anbefales meget varmt af saavel Kø- 
benhavns som Aarhus Universitet, og da nærværende Ministerium ligeledes maa 
lægge megen Vægt paa Erholdelsen af Stipendier som et Led i det nordiske aka- 
demiske Samarbejde, skal man med Bemærkning, at man vil anse et Beløb af 
1 800 Kr., Rejsepenge inklusive, som et passende Beløb for Stipendiet, anmode 
det ærede Udvalg om ved 3die Behandling i Folketinget af Forslaget til Finans- 
lov for Finansaaret 1939-40 at ville fremsætte følgende Ændringsforslag, som 
stillet af Undervisningsministeriet med Finansministeriets Tilslutning: 

Til § 21. Undervisningsministeriet. VIII. C. Understøttelse af Kunstnere 
og Videnskabsmænd m. v, 6. Til forskellige kunstneriske, viden- 
skabelige og andre kulturelle Formaal. 

. Som nyt Litra tilføjes: 
Ti l  to Stipendier å 1 800 Kr. til to svenske studerendes Ophold 

ved danske højere Læreanstalter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  3 600 Kr. 

JØRG. I JØRGENSEN. 4 

Til Folketingets Finansudvalg. 
K. Oksen, 

I Eksp.sekr. 


